

KURJER WARSZAWSKI

D. 27. Października.

SOBOTA.

Rok 1832.

N^o 290.

WSPOMNIENIA.

Przyłączenie ziemi

Wizkiej do Korony

1468.

Ogłoszone Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa, przywracające *Bióra Kontroli Służących* przy Urzędzie Muncypalnym Miasta Stołecznego Warszawy. Każdy potrzebujący sługi udać się może do tego bióra, gdzie odbierze stosowną wiadomość o sługach bez służby będących. Sługa zamierzający wnieść w służbę lub ją zmienić, zgłosić się do tego bióra powinien. Nawet trudniący się wyrobkiem męczyzna lub kobieta, ma się w temże biórze stawić. Każdy zyskujący służbę za pośrednictwem bióra służących, opłaci złp. 2, takżę opłatę wnosi każdy służący starający się o służbę lub ją zmieniający. Za książkę służbowe, karty wyrobnicze i pozwolenie pobytu, płacić się ma po gr. 10. Te pieniądze przeznaczone są po opłacie osób bióra składających, na utrzymanie *Domu przytułku i pracy w Warszawie*, pozostałość zbywająca od kosztów administracji, ma być corocznie składana w Banku na procent jako zakładowy kapitał służyć mający w czasie: 1) Na udzielenie nagród dobrze sprawującym się, świadectwa długoletniej służby posiadającym służącym. 2) Na założenie i utrzymanie obok domu Przytułku i Pracy sal osobnych dla starych i niezdolnych do pracy służących. 3) Na uposażenie zaprowadzić się mającego Szpitalu dla chorych służących i rzemieślników, Bióra służących składać się będzie z głównego Wydziału przy Urzędzie Muncypalnym w Ratuszu, i z 6ciu Biór służących pomocniczych przy Kommissarzach Cyркуdowych ustanowić się mających. — Rada Administracyjna Królestwa, mianowała P. Michała Przybyłowskiego

b. Kommissarza Woiewódzkiego wydziału wojskowo-policyjnego w Kommissji Woie: Kaliskiego, Kommissarzem tegoż wydziału w Kommissji Woiewództwa Mazowieckiego.

Kommissja przeznaczenia i wsparcia Oficerów i Urzędników b: Wojska Polskiego, w dalszym ciągu poprzednich swych obwieszczeń, podaie do wiadomości, iż gdy zatwierdzony został zasiłek roczny dla 45 osób, 36, 37, 38 i 39 listą objętych, ogólnie sumę zł. 40,950 wynoszący, przeto niżej wymienieni interessanci zgłosić się mogą do Kommissji, po odebraniu stosownych dla siebie zawiadomień, a mianowicie: *Podług Etatu Nr 1. Kapitanowie*, Palm Jakób i Paprocki Józef. *Porucznicy*, Thomas Jan, Kulesza Wawrzeniec i Pełzucki Józef. *Podporucznicy*, Bagniewski Dyonizy, Wężyk Paweł, Baciarelli Teodor i Laudyn Leopold. *Dymisjonowani. Kapitanowie*, Kwiatkowski Wincenty, Henisz Wincenty. *Porucznicy*, Szumkowski Józef, Witałski Józef, Kuszke Wawrzeniec, Kadłubicki Józefat i Kwiatkowski Wojciech. *Podporucznicy*, Sokolnicki Xawery, Żurawiński Jakób i Młyński Franciszek. *Applikant, byłej Kom: Rz: Wojsny*, Kwasiński Paweł. *Urzednicy Wojskowi. Kontroller byłej Kassy Jłnej Wojska*, Hołownia Wincenty. *Lekarz Dywizyjny*, Wodnicki Jan. *Sztabs-Lekarze*, Hildebrant Stanisław, Gejstler Karol i Wollerth Antoni. *Lekarze Bataljonowi*, Schroeder Jan, Wunder Ludwik i Łukaszewicz Kazimierz. *Praktykant byłej Apteki Głównej*, Kollary Alexy. *Dozorca Magazynu Inżynijerskiego*, Prądzyński Józef. *Dozorca przy Arsenale*, Drohoiowski Walenty.

Żony Wojskowych w niewoli w Rossji zostających. Kapitanowa, Czowska Józefa. Porucznikowe, Kleniewska Teodora i Kamiembrodzka Barbał. Podporucznikowa, Sępowaska Elżbieta i żona byłego w Komi Rzq: Wojny Aplikanta, Kozłowska Marjanna. Wdowy. Kapitanowa, Daszkiewiczowa Leonarda. Porucznikowa, Brzezowska Marjanna. Podporucznikowe, Aniołkowska Franciszka, Rychter Katarz; i wdowa po Lekarzu Bataljonowym, Sadowska Teressa. Podług Etlatu Nr 2. Podporucznicy, Żawadyński Wik; i Jełowicki Marcin. Lekarz Bataljonowy, Wojciechowski Józef.

Kurs wczorajszy: Dukaty holend; nowe zł. 19 i gr. 14; Listy zastawne zł. 88 i gr. 10. — Wyszło świeżo z litografji dziełko muzyczne, lub pieśń, z tekstem Polskim pod tytułem *Pożegnanie* (przyjaciela albo z przyjaciółką jeśli trzeba) przez *Serravalle*, i sprzedaje się po złotem w sklepie Ubogich, gdzie też nabyć ieszcze można muzyki żałobnej z powodu zgonu Xiecia *Rejehstadtzkiego*, i 3ch Polonezów z trzeciej edycji tegoż kompozytora. — Na reszcie iesieni i zimę, dla Dam przywieziono z zagranicy rozmaite modne *Salopy*, zalecające się gustem; znaczna ich ilość znajduje się wbandlu Fr! *Sejdl*a na Krakowskiem Przedmieściu, gdzie oraz są świeże intetowary a szczególnież Chustki męzkie na szyje, jedwabne i półjedwabne, także fularowe z pięknymi rysunkami, Chustki Pamskie z materji *Szali*, Wstążki gazowe i na opaski, Szaliki gazowe i krępowe, Blondyny i Chustki blondynowe etc.

Złożono w Biorze Informacyjnem znane w Litwie poezje Franciszka *Zatorskiego*, a) *Polowanie*, poema opisowe w 4ch pieśniach, oraz ulotne wiersze w lekkich rodzajach. b) *Tribulety*. c) *Wiersz o Dobroczynności* który napisany przez Autora i wydrukowany został wy-

łącznie na rysek ubogich. Lubo najniższa zań cena przeznaczona jest tylko złp. 2, ieżeli ie-dnak czułe serca i hojność nabywców, wyższą ofiarować raczą; takowa, jako na korzyść ie-dynie cierpiącej ludzkości, przez Autora daro-wana, z wdzięcznością przyjęła zostanie. Dwa zaś pierwsze dzieła, gdy w większej części równieź na powyższy cel, to jest na dochód ubogich rozprzedane już zostały, bez żadnego potrącenia na kosztu druku, przeto z do-chodu wpłynąć mogącego że sprzedaży na te-ras zbóżonych exemplarzy, chojałby tylko Au-tor potrącić sobie trzecią część, na rzecz wy-łożonych kosztów druku, i to po zupełnem takowych dzieł wyprzedaniu. Całkowity zaś pozostaly z nich dochód, Autor ofiaruje cie-rpiącej ludzkości. Cena *Polowania* zmia się do zł. 5. *Trioletów* zaś do zł. 3. Zawsze ie-dnak opłata wyższa zostawia się hojności serc litościwych. Unieszczyamy z tych dzieł część Ody do JW. *A. Chrapowickiego*, z okoliczności gran-nych iego staraniem koncertów na dochód u-bogich przez Amatorów :

Piękne są laury zwycięzkiego boju,
Trąba ie sławy rozgłosi;
Pieknie w oliwnym zakwitnąć pokoju,
Kogo duch wyższy uński.
Lecz, kto oliwne z laurowymi wieńce
Na własnej ziemi przesadza,
J pod ich cienie smutnej doli ieńce
Zwabia i bole osładza,
Gódzien ostarzów: Panie! Twe wawrzyńy
Spiewać godniejszym przystało:
Mnie pozwól skromnie Twe napomknąć czyny
Zniemiejszą zdziałane chwiałę.
Zaraz powstan Bogini siostrzyce,
Wdzięczne ich strony i głosy,
Wnikając snadno wserca tajemnicę
Przebiły same niebiosy.
Jako Aniołów chór srodko piejący,
Wzniesion na Twórcy wielbienie,
Hymn dobroczynny, z ust piękności brzmiący,
Obudzał święte wawruszenie.

Rzesiste dary cieką ku pomocy
 Tych, którym obca pociecha,
 Jęcząca długo wśród burzliwej nocy
 Słoićem się nędza uśmiecha.
 Za czyją wodzą, w czyje śpieszysz ślady?
 O śliczne grono Liłości!
 Wiedzie Maż prawy, Maż zwycięskiej rady,
 Na ottarz Dobroczyńności,
 Dusze wspaniałe, wy bóstwa opieki
 Na tej płacziwej dolinie!
 Chwała wam! chwała niech będzie na wieki!
 Dla was wdzięczności-świątynie, —

Admiralicja Angielska wydała rozkaz aby flotta złożona z kilkunastu okrętów, to jest z żoiciu linjowych a reszta różnej wielkości, była gotowa na każde wezwanie do odplynienia ku brzegom Holandji. — Król Belgicki oświadczył iż stanie na czele wojska gdy się wojna rozpocznie, X^{te} Oranji wyjechał do głównej kwatery wojsk Holenderskich. — D. 14 b. m. wystano gońca z *Bruxelli* do Posła Belgickiego w *Berlinie*, mówią, że powiódł bardzo ważne polecenia. — Bataljony rezerwowe wojska Belgickiego otrzymały rozkaz bezwzględnie spieszyć w miejsce gdzie stoią ich pułki. Znaczny oddział artyllerii z amunicją wyruszył na granice. — Poseł Holenderski przy dworze Paryzkim *Baron Hagel* już opuścił Francją. — *Admirał Malakalm* ciągle odbywa narady z Ministrami i wkrótce wyjeżdża z *Londynu* dla objęcia dowództwa nad flotą. — O bitwie morskiej flot Turckiej i Egipskiej tak są ciągle wieści sprzeczne, że jeszcze istotnej wiadomości donieść niemożna, lecz ze wszystkich stron potwierdza się, iż na lądzie ustawicznie *Ibrahim* odnosi korzyści, cała *Syrja* już jest mu uległa, zdobył 119 armat, a Muzułmanie przysyłają mu oświadczenia najuprzejmiejsze. Wojna ma się bez utrapienia czasu prowadzić z zaciętością, a nawet Wice-Król *Egiptu* osobiście stanie na czele swego wojska, co tak wielkie czyni wrażenie

na mieszkańcach *Stambułu*, że niektórzy głoszą iż *Sułtan* uda się do *Włoch* gdyby ku tej stolicy zbliżył się *Ibrahim*. — Urządzono szafaty między *Bruxellą* a *Paryżem* tak jak było w roku zeszłym, gdy wojsko Francuzkie weszło do *Belgji*. — Oddział Holendrów w noc dnia 11. b. m. niespodzianie przybył do granicy, przeto gwardja obywatelska Belgicka gminę *Leute* opuściła. — Marszałek *Zerar* do wódca armji północnej ma przybyć do *Paryża* dla odbycia narad. — Wice Król *Egiptu* zajął sławną wyspę *Cypr* i mianował swego *Baszę* jako rządęc tej wyspy. — Konsul Cesarzsko-Rossyjski został odwołany z *Egiptu*. — Z *Portugalji* do *Londynu* nadeszły późniejsze wiadomości, iak do d. 30 z. m. o których już było doniesionem, zdaie się przeto, że listy z *Wiednia* o których doniosła gazeta *Krawkowska* należą do niepewnych pogłosek. — Z *Anglii* wypłynęły 3 okręty z ochotnikami dla wojska *Don Pedra* i rozmaityą bronią i amunicją, etc. — Xiążę *Talejrand* przybywszy do *Londynu*, natychmiast odwiedził *Lordów Greia* i *Palmerstona*, oświadczenia Xięcia co do dalszych działań dyplomatycznych, miało zupełnie Ministrów Angielskich zadowolić. — Ostatnia wiadomość z *Holandji* donosi, że w wielu miejscach kazano sypać sańce, że znaczna część praestrzeni kraju będzie zalana wodą i t. p. — Pruski Radca Stanu *Denhof*, który w tym czasie używany bywa do ważnych spraw dyplomatycznych, przybył do *Hagi*. — Związek Rzeszy Niemieckiej uznał Królewicza *Bawarskiego Ottona* Królem Grecji. — Król *Pruski* wrócił z *Cieplic* do *Berlina*. — Mnóstwo ludu z okolic przybyło do *Munichu* dla widzenia Deputacji Greckiej; powitano ją radośnymi okrzykami. Ci znakomici Grecy mają ubiór narodowy, czamary karmazynowe, wysokie czapki. Wieczorem znajdowali się w Te

drze, na Operze *Mahbet*. — Teraźniejszy Minister spraw wewnętrznych Państwa Francuzkiego P. *Thiers*, jest synem ubogich rodziców, niema jeszcze lat 49, przez długi czas był wydawcą jednego z dzienników. — W *Hiszpanji* ma być ogłoszona powszechna amnestja za przekroczenia polityczne. — Posłem Francuzkim przy dworze *Petersburskim* ma być mianowany Xiążę *Dekaz*. — Matka *Napoleona* ciągle jest chorą. — Jeden z dzienników Francuzkich twierdzi, że nowi Ministrowie Francuzcy już wszczęli między sobą niesnaski. — Mówią, że *Karol X* może zimować będzie w *Pradze* stolicy *Czech*.

Gdy Nuncjusz *Papiezki* młodemu Królowi *Greckiemu* winiszował wstąpienia na tron, młody Król odpowiedział: „Ile mi wszelkie zdolności i siły dozwolą nieprzestaną pracować dla dobra mojej nowej ojczyzny. Wyznaię z szczerością że z powodu mej młodości trudno mi będzie uścić wszelkie oczekiwania i ze smutkiem przjdzie mi opuścić *Bawarię*, lecz iestem przekonany ile iest ważnem moje powołanie które mnie przernacza do dźwignienia *Greckiego* narodu który przez tak długi czas był dręczony rozmaitemi dolegliwościami. Poddaię się woli najwyższej *Opatrzności*. — Donoszą z *Greccji*, że *Kollokotroni* przestał się upierać aby nowy rząd wprowadzone do *Greccji*, przybył on do *Naupliji*, przeto spodziewać się należy że zbliża się pojednanie całego *Greckiego* narodu. *Kommissarze* *Greccy* do oznaczenia granic tego kraju już się zgromadzili i w 36 dniach mają ukończyć swoje działania.

Kommissja Rządowa Przychodów i Skarbu. — Zawiadania interessowaną publiczność, iż z powodu zaszytych okoliczności dla których *Kommissja Rządowa Przychodów i Skarbu* znalazła potrzebe wstrzymać dalszy postęp pierwszej licytacji ogłoszonej na sprzedaż machin, naczyn i narzędzi po byłej Admi-

nistracji dochodów konsumcyjnych miasta *Warszawy* pozostałych, a do dystyllacji wódek służących, mianowicie zaś siedemnastru kotłów urządzonych na sposób *Pistorjusza* z wszelkimi do tego aparatami i zamknięciami hermetycznymi, dwóch kotłów do gotowania ingrediencyj wchodzących do wódek stódkich, i jednego kotła do preparacji olejków z wszelkimi maszynami do filtrowania wódek potrzebnymi, tudzież kilfasów, wszelkich oxefłów sztukami zwanych, do wódek, beczek z żelaznemi i drewnianemi obrczami, balji, trybusów, wanienek, liwarów, leiów, miar, wag i wielu innych tym podobnych przedmiotów, odbywać się będzie dnia 12 Listopada r. b. o godzinie 9 rano i dni następnych, w domu *Rządowym* przy ulicy *Leszno* pod Nr 706 dawniej *Czarneckich* zwanym, przed Urzędnikami z bióra *Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu*, i Urzędu *Municypalnego* miasta *Warszawy*, delegowanemi, po wtórna licytacja na sprzedaż wzmiankowanych wyżej przedmiotów pod warunkami iakie w poprzednim *Obwieszczeniu* z dnia 24 *Sierpnia* r. b. ogłoszone zostały. Jeżeliby zaś kto miał chęć nabycia ryczałtowa wszystkich przedmiotów na sprzedaż wystawionych za postąpieniem pewnego procentu nad takę przez przysięgłych znawców ustanowioną, może opieczetowaną deklarację złożyć wprost na ręce *Dyrektora Głównego Prezydującego w Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu*. Bliższą wiadomość o ilości i rodzaju rzeczonych przedmiotów, tudzież o cenie od iakiej licytacja zaczynać się będzie, powziąć można każdego czasu na miejscu w rzeczonym powyżej domu i w *Biórze Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu* *Dyrekcji Dochodów Niestających Wydziałe Konsumcyjnym*. — Z polecenia *Dyrektora Głównego Prezydującego Rada Stanu Piwnicki*. Za *Sekretarza Jenerałnego Kulezycki*.

Dyrekcja Jenerałna Poczty Królestwa Polskiego. — Zawiadaniąc publiczność, iż w dniu 30 *Października* r. b. o godzinie 10 przed południem w domu *Pocztowym* w *Warszawie* przy ulicy *Krakowskie* *Przedmieście* pod Nr 491, odhędzie się *Licytacja* in plus, na sprzedaż *Drzewa* pozostałego z *pogorzeli* *Oficyjny* w domu *Pocztowym* iak również *zrozebraj* *starej Szopy*, niemniej stare i nieużyteczne *Drzwi*, *Futra*, *Okna*, it. p. wzywa chęć mających, aby w terminie powyżej rzeczonym w miejscu oznaczonem stawili się. — *Rada Stanu* *Dyrektor Jlny Policji* i *Poczt A. Samiński*. — *Sekretarz Jlny Markowski*.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 15 Listopada r. b. o godzinie 3 po południu w Biórze Mennicy odbędzie się Licytacja o dostawę Węgli sosenowych korey 8000 czyli miar czterokoreowych 2,000. Osoba najtańiej dostawy podejmująca się i składająca wadurn w summie złp: 1000 będzie miała przysnaue pierwszeństwo. Warunki do Licytacji w każdym czasie w Biórze Mennicy mogą być odczytane. — Dyrektor *Bieuhowski.* — Sekretarz *Ginetta.*
Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Wymurowanie Kanału publicznego poniżej starego Mostu wypuszczone będzie w Entrepryze odstępującemu na rzecz Kassy Miasta najwyższy procent od cen Anzlagowych i obowiązującemu się częśc tej roboty w roku bieżącym wykonać. Życzący sobie zatem podjąć się takowej Entrepryzy zechcą złożyć w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego d: 29 m. b. do godziny 12 w południu opieczetowane deklaracje, w których respective konkurenci wyraźnie oświadczyć powinni, jaki procent od cen Anzlagiem wskazyanych odstępują. Jne warunki codziennie od godziny 7 rano do 3 z południa w pomienionym Wydziale przejrane być mogą. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczński.* — Sekretarz Jenerałny *G. Jahotkowski.*

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Ozacka Joanna Hra: z Gub: Wołyńskiej, Zubiński Sędzia N. Justan: z Stawiczyna, Jankowski Sędzia Poko: z Woli Bruśniskiej, Zawidzka Emilia b. Pułko: z Kłodnicy, Malcan Baron z Buchnowa, Gościcki Sędzia Poko: z Trebek, Zachert Gustaw i Lange August Kupcy z Białegostoku, Czarnowski Jan Ob: z Czarny, Zienowicz Win: Ob: z Gub: Mińskiej, Jełowicki Jak Ob: z Gub: Wołyńskiej, Pestolski Porucznik Lejb Gwardji z Wiednia, Sulimierski To: Ob: z Gałdówki, Małowiejski Kon: Ob: z Dzierżanowa.

DONIESIENIA.

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że Skład mój przy ulicy Miodowej w domu Lessla pod Nr 486 A. pod znakiem Lesosia pomnożyłem iak najgustowniejzemi gatunkami Gdańskich Winnych Wódek i Likierów z fabryki mojej przy ulicy Krolewskiej pod Nr 991 istniejącej pochodzących, które po następujących cenach tak w fabryce iako i w składzie od kilku inż tygodni sprzedaję się:

GDANSKA WINNA WÓDKA.

Pomarańczowa, Karólkowa, Goldwasser, Ratafja,

Cynamonka, Kraubambuli, Ballwasser, Magenwasser, Mastix, Parfait d' Amour, Giroflet lub Goździkowa; Spanisch Bitter, pół kwarty po złp: 5.

LIKWORY:

Różany, Pomarańczowy, Cytrynowy, Mientowy, Fleurs d' Orange, Vanille, Anisette, Persiko, Sellery, pół kwarty po złp: 3, Curaçao pół kwarty po złp: 4, Winowy Ananas pół kwarty po złp: 3, Zorądkowa gorzka Essencja pół kwarty po złp: 3.

DUBELTOWA IAB GDANSKA WÓDKA.

Pomarańczowa biała i czerwona, Karólkowa, Kraubambuli, Kordemom, Goldwasser, Kawowa, Czekuladowa, Angelika, Ratafja, Anyżkowa, Brustwasser, Ballwasser, Silberwasser, Rossolis, Kirschwasser (wiśniowa), Cytrynowa, Mientowa, Magenwasser, Piotunkowa, Karminatif, Persiko, Sellerywasser, Kalmus (Tatarak,) Luftwasser, kwarta po złp: 6.

WÓDKA Nr 3.

Pomarańczowa biała i czerwona, Cytrynowa, Cynamonka, Mientowa, Kalmus (Tatarak,) Piotunkowa, Karólkowa, Anyszkowa, Persiko, Goldwasser, Ratafja, Jałowcowa, Goździkowa, kwarta po złp: 4.

WÓDKA Nr 2.

Pomarańczowa, Cytrynowa, Korólkowa, Anyszkowa, Cynamonka, Goździkowa, Kalmus (Tatarak,) Piotunkowa, Mientowa, Goldwasser, Persiko, Jałowcowa, kwarta po złp: 2. Spirytusn Alkohol do politury 12 próby, garniec po złp: 12, kwarta po złp: 3. Alembikowej garniec po złp: 8, kwarta po złp: 2. Rehtyfikowany Alkohol, kwarta po złp: 4. Za flaszke kwartowe rachuje się gr: 10, za pół kwartowe gr: 5, za skrzynię do pakowania płaci się stosownie do jej wielkości, po zwróceniu jednakże flaszek i skrzyń zapłata za nie wrocóną będzie.

H: Nomben.

W Ogródku Unruu zwanym, za Wolskiemi Rogatkami pod Nr 3086, dostać można **BRZEWEK** owocowych, dzikich, ablegrów winnych i kraników do ozdoby sieni i kłambów służących, tudzież wszelkiego **WARZYWA** w najlepszym gatunku za pomierną cenę, życzący matorowie nabycia pomienionych szczegółów raczą się zgłosić do wyż wspomnionego Ogródu.

Potrzebny jest **GUWERNER** lub **GUWERNANTKA** do uczenia języka francuzkiego i polskiego, gdyby można i na fortepijanie początki dawać Lekcji byłoby lepiej, jest to miejsce o mil 8 od Warszawy, do dwojga małych dzieci, zgłosi się pod

Nr 187 na Krzywokoło na 2 piętro od tyłu, a tam powyższe dalsza informacja.

Na rogu ulicy Żabiej i Elektoralfiej na przeciw Banku w domu pod Nr 955, są 2 MAGLE w Pokoju ustawione z nowo wynalezioną maszyną do maglowania białizny, a zatem upraszam Szanowną Publiczność, ktoby sobie życzył, może przysłać Stażących z białizną, a to za pomierną cenę, a za maglowanie pięknie zaręczam. — J. L.

Nadszedł transport KAWJORU świeżego Astrachańskiego, do handlu Demjana Olickiego przy ulicy Marjensztadt pod Nr 365.



Possessje pod Nr 1282 i 3, składające się z Kamienicy, 2ch Officeyn, Ogródka i Pałacyku ze Stajniami, Wozowniami i obszernym Ogrodem, w którym piękna Altana, Sądawka, obfite Źródła i Studnia wody Siarczanej znajduje się, oraz Dworek murawany na Xiążeczej ulicy, są do sprzedania. Życzący sobie nabyć, raczy się udać do Kamienicy do Właściciela lub do Rządcy w Officeynie.

Znalezione PAPIERY należące do Podoficera z pułku 6 P. L. b. Wojska Polskiego Mroczo; odebrać można w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Potrzebna jest OSOBA w średnim wieku, której powierzyć można dozór nad pewną liczbą koni, wozów i nad tem wszystkiem co do podobnego rodzaju gospodarstwa należy, która zarazem ma pełnić obowiązki Rządcy domu, i w ogóle siośle i porządnie prowadzić ma rachunki. Powinna być praktycznie tą czynnością obeznana, dla tego szczegółnie na taką wrócić ma uwagę, która do tego czasu trudniła się obowiązkami Ekonoima lub Pisarza Prowentowego na wsi, posiadająca zarazem należyte świadectwa względem konduity. Zgłosić się można do Właściciela domu Nr 2921, przy ulicy Solec.

HAMERNIA o 2ch werkach czyli 4ch młotach, wodę w każdej porze roku wystarczającą mająca, pod Miastem Kozianicami przy trakcji głównym Lubelskim o 12 mil od Warszawy, nad Wisłą, w Wójewództwie Sandomierskiem położona, w Towarzystwie Ogniomem zaasekurowana, hipotekę uregulowaną mająca, z potrzebnem naczyniem hamerniczym i kotlarskiem, niemniej z wszelkimi zahodowaniami na gruncie stojącymi, zprawem wolnego wrahu w lasach Rządowych na Węgle i reperacją zabudowań, na mocy przywileju przez s. p. Stanisła-

wa Augusta Króla Polskiego nadanego, na wieczne czasy służącym, z wolnej ręki do sprzedania. Każdy chęć kupna mający zechce się zgłosić na grunt, gdzie naocznie o stanie fabryki przekonają się, Oryginalny Przywilej i Wykaz hypoteczny przejrzeć, oraz o warunkach sprzedaży i cenie w każdym czasie dowiedzieć się może.

W Mieście Wójewódzkim Lublinie jest DOM masyf murawany, o 2ch piętrach, wszere okien 5, pod Nr 88 przy ulicy Grodzkiej sytuowany, z wszelkimi wygodami iako to: Stajnią, Wozownią, Drwalniami, Piwnicami, it. d. z wolnej ręki do sprzedania, życzący nabycia raczy się zgłosić w Warszawie do Właścicieli tegoż domu Pani Stefanowskiej pod Nr 565 przy ulicy Długiej na przeciw Arsenatu w handlu Szkała tejsze, albo w Mieście Lublinie do Pani Spińskiej pod Nr 18 przy ulicy Rynek mieszkającej, gdzie o wartości i warunkach kupna dowie się w każdym czasie.

SOŁO WEXEL wydany na Imie Judy Lando przez Dawida Zilberberg, na zł. 2,300, zgubiony został; ostrzeżka się, aby takowego nikt nie nabywał, gdyż wszelka ostrożność iż nastąpiła.

PANTALJON machonigowy, mało używany jest do sprzedania na Krako: Przędnięciu pod Nr 396 na 1em piętrze.

GABRIEL GRAFF ma honor Szanownym Dąmom oznajmić, iż przeniósł mieszkanie swoje pod Nr 497 przy ulicy Podwał w Pałacu Dyzmańskich; poleca się robotą DOGODNYCH CORSETOW, które Dama mając na sobie może mieć bardzo zgrabną figurę.

SPRZEDAŻ SUKNA, Podpisany uwiadamia Szanowną Publiczność, iż chcąc wyprzedać się z wszelkiego gatunku Sukna z własnej fabryki, odstępuje 10ty procent tak w postawach iako i częściowo biorącym, a za dobroć sukna ręczy. Nie gwał Fabrykant Sukna przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1845 w domu JP. Ekerkunsta.

Urząd Mięspalny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Star. Felicjanny Grass na teraz pod Nr 1807 zamieszkałej o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego, ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Mięspalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczone przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tą

wrazie dostrzeżenia w obeym ręku posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркуlowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahotkowski*.

Osoba idąca Krakowskim Przedmieściem od domu Mrokanowskich do pałacu Pacha, zgubiła 2 KLUCZYKI od zegarka, jeden złoty emalowany w białe i czarne centki, blisko 3 cale długości mający, w formie wielkiego Kluczka. Drugi mały, złoty, wysuwany, Bregetowski zwany. Znalazca raczy takowe oddać do pałacu Pacha na 1sze piętro nad Restauracją, gdzie otrzyma nagrody dukata.

WIATRAK w dobrym stanie do sprzedania z wolnej ręki w Nowymdworze przy Modlinie, wiadomość u Welingerowej Nr 55.

Polecając się przy nadechodzącym w Frankforcie nad Odrą Jannarku (Martini-Messe) z dobrze Assortowanymi hurtowym składem wszelkich gatunków Francuzkich modnych i gładkich **WSTAŻEK**, po najniższych Jannarczych cenach, mamy honor oznajmić, iż Lokal nasz w Frankforcie nad Odrą położony jest w Ryнку od strony ulicy *Oderstrasse* zwaney w domu Balabena Nr 34 na pierwszym piętrze. — Berlin dnia 21 Października 1832 roku. — *Ernst Koch et Gehe*.

Zur bevorstehenden Frankfurt an der Oder Martini-Messe, empfehlen wir uns bestens mit unserm gut assortierten Engros-Lager aller Gattungen

Französischer Modes und glatter Bänder zu den billigsten Mess-Preisen. Unser Locals ist in Frankfurt an der Oder am Markt, Seite der Oder-Strasse, im Balabinschen Hause, Nr 34, eine Treppe hoch. — Berlin, den 21 October 1832.

Ernst Koch et Gehe.

Potrzebna do lednego z tutejszych Browarów Osoba do prowadzenia rachunków, posiadająca język polski i niemiecki, opatrzona w dobre świadectwa, niemniej druga osoba do załatwienia interesów zewnętrznych i odbieraniem długów tegoż browaru, posiadająca powyższą kwalifikacją, może się zgłosić do handlu *J. G. Szefera i Kemp* przy ulicy Młodej pod Nr 482.

W Sklepie Ubogich sprzedają się WINA Francuzkie Bordo białe i czerwone butelka po zł: 2 gr: 15, St. Julien zł: 3 gr: 10, Szato Margo i Szato Lafit zł: 4 gr: 20, Ho Suterin zł: 4, Ho Preinjak zł: 4 gr: 15, Burgońskie Nuit zł: 4 gr: 15, Szambertin

zł: 8, Węgierskie zł: 8, Dry Madra zł: 6, Reńskie R. w. Leshejmer zł: 4, Liebfrauenmilch zł: 4 gr: 15, Hochhejmer zł: 6, Szlos Johannisberg zł: 8, Szamański zł: 12, kptułymy przyjątniej zł 25 złotych, dzieścić od sta bonifikowane być dzie.

Wchód do mego mieszkania jest teraz przezwielką bramą Zolborską, na dlicę Gwardij, na przeciwko Kosciola Gwardjackiego. — *P. A. Baumant* Właściciel Fabryki Kart Króli Pelsi.

KARNTA podwójna, mało używana, w najlepszym stanie z wszelkimi do podróży rekvizytami, mocna i wygodna, jest do sprzedania pod Nr 1354 przy ulicy Zakroczymskiej u Lakiernika Ziemblińskiego.

Ktośby miał SUMMĘ od 18,000 do 20,000 zł: do wypożyczenia na pewną hypotekę pod kotzysznemi warunkami, raczy się zgłosić do Drukarni Kurjer'a, gdzie dalszą informacją otrzyma. Można także pościć wiadomość ktośby sobie szeptł dziełzawy DOBR od 25,000 zł: intraty rocznej czyniocył, na lat kilka w każdym czasie, warunki dogodne.

Polak, NAUCZYCIEL języka francuzkiego i niemieckiego przy Szkołach publicznych, inaiący kilka godzin dziennie wolnego czasu, życzy sobie dawać lekcje prywatne polonienyich języków. Mieszka przy ulicy Nowy Świat Nr 1289 na 2m piętrze.

Objasniając podanie moje w Kurjerze Watszawekim pod Nr 273 w dniu 12 b.m. umieszczony, miał honor donieść prześwielnej publiczności, iż wystąpię nie Pana Edwarda Zachert z handlu pod firmą Kister et Zachert, nastąpiło wskutek zawartej między nami dobrowolnej umowy, potwierdzonej przez Trybunał Handlowy Wtwa Mazowieckiego. — *Fr. Kister*.

Urząd Muncypalny M. S. W. warszawy.

Na skutek prośby Staro: Szyniła Wältiger na terę pod Nr 2300 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAZKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego, ktośby takowe posiadał, lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekeji Biletów złożył. Ostrzegając przytym Mieszkańców, iż rzeczona Prziesiedlenie niniejszytu tinnrza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obeym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркуtu dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahotkowski*.

Dobra nie zbyt odległa od Warszawy, inogęce sifami znaczne czynić odstawy, mają pomimo dno

szczów tegorocznych, zdrowego i dobrze dosuszonego SIANA do 10,000 Cetnarów, które w wiązkiach ważonych mogło by być w krótkim czasie odstawi-
one do Warszawy. Mający chęć ułożenia się o ta-
kowe dostawy, zechce się zgłosić do Urzędu Gmin-
nego majątności Żeliszew przy trakcie bitym od War-
szawy do Brześcia, w bliskości Stacji Pocztovej
Mingoszy położonej, gdzie zarazem mogła by być
zawarta ugoda o znaczną ilość KRUP JĘCZMIEN-
NYCH i GROCHU.

Niżej wyrażony Kurator Massy Majątku do upa-
dłości Juljanny z Vogłowi Tomasza Stalewskich Mał-
żonków należącego, z upoważnienia Sędziego Kom-
missarza działającego, zawiadania Osoby interesowa-
ne, iż termin do zwołania Wierzycieli tejże Massy
na dzień 29 b. m. r. na godzinę 4tą z południa do
miejsca zwyczajnych posiedzeń Trybunału Handlo-
wego Województwa Mazowieckiego w Warszawie w
domu Rządowym Nr 476 Lit: A. odbywanych, o-
znaczonym zostaje. — *Niedziałkowski Antoni* Pat-
ron Trybunału C. J. I. W. M.

Kilku UCZNIÓW uspoibionych do klasy 3 i 4, ko-
rzystać może z korepetycji języków i matematyki,
udzielanych pod Nr 396 na przeciw S. Krzyżka.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Starozakon: Szai Moskowicza
Rapa na teraz pod Nr 1379 zamieszkałego, o udzie-
lenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce za-
gubionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa ni-
niejszym każdego ktoby takowe posiadał lub sobie
przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym
Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mie-
szkańców iż rzeczzone przesiedlenie niniejszym unar-
za się, a z tą w razie dostrzeżenia w obecną rękę,
posiadacza onego za nieprawego Właściciela uwa-
żać i do najbliższego Kommissarza Cyrkutu dostaw-
ić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Ła-
szczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahotkowski*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Staro: Chai Abrahamowej Gantz-
hertz na teraz pod Nr 1865 zamieszkałej, o udziele-
nie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagu-
bionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa ninie-
szym każdego ktoby takowe posiadał, lub sobie
przywłaszczył, aby Przesiedlenie to sam w Urzędzie
Muncypalnym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegają-
c przytem mieszkańców, iż rzeczzone Przesiedlenie
unarza się niniejszym, a z tą w razie dostrzeżenia

w obecną rękę posiadacza onego za nieprawego Wła-
ściciela uważać, i do najbliższego Kommissarza Cyr-
kułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu
Prezy: *J. Łaszczyński*. — Sek Jen: *G. Jahotkowski*.

Doktor *Meyer* przenosił swoje pomieszka-
nie do domu *W. Lesińskiego* Aptekarza przy
ulicy Przejazd pod Nr 613 na lem pigrze.



Do Wsi Mikołajewice w Obwo: Kaliskim o
cwierć mili od Miasta Warty w dniu 3 Li-
stopada r. b. nadejdzie świeży transport Ko-
ni stadnych i stajennych, po większej części Klaczy
z rodu Besarabskiego, które za najumiarkowaną
stają cenę, w miejscu i na Jarmarkach w Warcie,
Kaliszu i Wieluniu, przez niżej podpisanego wła-
ściciela, aż do zupełnego pozbycia przedawane bę-
dą. —
Stanisław Biernacki.

Trzy KONIE wierzchowe, angliczawane, z których
jeden Ogier zdalny do stadniny, oraz 4 KONI ka-
rych zaprzężnych i DOROŻKA Petersburska, są do
sprzedania przy ulicy Nowy Świat Nr 1318 u Siodlarza.

W dniu 25 b. m. zginęła KLACZKA mająca lat 2,
należąca do Instytutu Towarzystwa Dobroczynności.
Uprasza się przeto u kogo by się takowa znajdowa-
ła lub ktoby o niej wiedział, niech raczy tenże In-
stytut uwiadomić za wynagrodzeniem.

**DOMIESIENIA z BIORA ZLECEN, PRZY U-
LICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: C.**

Cheący wypuścić w dzierżawę DOBRA za zł: 6000
do 10,000 rocznie, raczy się zgłosić do Bióra Zlec.

Obezuaný praktycznie z gospodarstwem ekono-
micznem i obowiązkami Wójta Gminy, posiadający ra-
chunkowość i mówiący cokolwiek po francuzku i po
niemiecku, przy najchlubniejszych świadectwach,
życzy sobie wejść na nową w powyższe obowiązki.
Dalsza wiadomość w Biórze Zleceń.

WEXEL wystawiony w dniu 21 Lutego 1830 r.
na Imię Staro: *B. N. Rubinrot* z Brześcia Litew; a
będący własnością Staro: *Symhi Sanowicza* zaginął;
kto takowy odda do Staro: w domu przy ulicy Na-
lewicki Nr 2662 mieszkającego, otrzyma nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe 7.
TEATR NARODOWY. Jutro *Osiara* *Abrahama*.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Bankrutstwo*
Piątacza. *Kwarantanna*. *Rano i Wieczor.*